

We wrześniu br. nasza szkoła włączyła się do akcji społecznej „Zauważeni”, której pomysłodawcą jest Telewizja TVN oraz Fundacja „Zaczyn”. Kampania jest obecna w programie „Uwaga”. W ramach akcji został ogłoszony konkurs dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych „Ten chłopak. Ta dziewczyna” na pracę literacką, film dokumentalny oraz fotoreportaż, których bohaterem będzie przedstawiciel starszego pokolenia. Celem konkursu jest zapoznanie młodzieży z sytuacją osób starszych w naszym kraju. Zrozumienie, że w każdej starszej osobie wciąż jest „ten chłopak” czy „ta dziewczyna”. Akcja ma również na celu zintegrowanie różnych pokoleń, wymianę doświadczeń oraz zaangażowanie młodzieży w poprawę sytuacji seniorów w Polsce.

Aby wziąć udział w konkursie, należało od września do listopada zrealizować zadania wyznaczone na każdy miesiąc, m.in. przeprowadzenie cyklu lekcji wychowawczych pt. „Świat seniora” oraz nawiązanie współpracy z seniorami. Zaś głównym celem działań było napisanie „Podręcznika seniora”. W konkursie od początku czynnie uczestniczą uczniowie klas III i II: Natalia Domagała, Jakub Strzępek, Vanessa Lisiecka, Agnieszka Cisak, Kinga Janik, Emilia Lis, Iga Wosińska, Jakub Glibowski, Maja Toporowska, Wiktoria Węcierz i Luiza Halota. Wspomagają ich nauczyciele: Anna Walas, Elżbieta Szymańska, Małgorzata Rajca, Dariusz Kubalski i Anna Kuczyńska.

We wrześniu uczniowie nawiązali kontakt ze staszowskimi seniorami dzięki pani Teresie Cierlik, która jest opiekunem staszowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Pierwsze spotkania miało miejsce 20 września br. Członkowie grupy przedstawili swoje zadania związane z redagowaniem podręcznika, zaś goście przedstawili swoje opinie na temat planowanej publikacji. Kolejne spotkanie odbyło się 7 października, ale miało już inny charakter. Nasi uczniowie, m.in. Iga Wosińska i Jakub Glibowski, wcielili się w role przewodników i oprowadzili grupę rówieśników i seniorów po Staszowie śladami żydowskich mieszkańców naszego miasta. Wycieczkę zakończyło spotkanie przy kawie i herbacie, podczas którego członkowie grupy przedstawili stan pracy nad „Podręcznikiem seniora”.

Pod koniec października uczniowie odebrali z drukarni pierwsze wydanie „Podręcznika staszowskiego seniora”. Egzemplarze zostały rozdane jeszcze tego samego wieczoru w Staszowskim Ośrodku Kultury podczas cyklicznej imprezy „Wieczór w kolorach jesieni”.

Ostatnie spotkanie podsumowujące trzy miesiące współpracy naszych uczniów z staszowskimi seniorami miało miejsce 30 listopada br. Tym razem obecni byli również wolontariusze wraz z opiekunami Anną Dudajek i Ewą Pawlik-Witaszek. Goście ocenili „Podręcznik seniora”, ich spostrzeżenia zostaną wzięte pod uwagę podczas redagowania drugiego wydania. Ponadto pojawiły się propozycje współpracy z wolontariuszami oraz plany na kolejny rok, m. in. kurs języka angielskiego dla seniorów. Poza tym niektórzy członkowie grupy wybrali bohaterów swoich prac konkursowych. Jakub Glibowski wraz z Jakubem Strzępką realizują film o Władysławie Sadłosze. Emilia Lis będzie pisać o swoim dziadku Andrzeju Lisie, zaś Iga Wosińska o Jadwidze Kotlarz. Agnieszka Cisak i Kinga Janik jako bohatera swojego filmu wybrały Andrzeja Wawrylaka.

To spotkanie kończyło tylko pierwszy etap współpracy, bowiem obie strony, młodzi dzisiaj i młodzi wczoraj, mają jeszcze wiele do zaoferowania sobie nawzajem.

Udział w akcji „Zauważeni” jest jednym z zadań większego projektu „Przyjazna i bezpieczna szkoła”.

Autor: mgr Anna Walas













[Galeria zdjęć >>](#)